

**Protokół nr 23/2016**  
**z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa**  
**w dniu 11 kwietnia 2016 roku**  
w siedzibie Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Oddział Nowa Huta, os. Centrum C 9.

Przewodnicząca Agata Tatara o godzinie 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie podniesienia poziomu znajomości zasad zachowania się w czasie zdarzeń o charakterze terrorystycznym, druk nr 812.
2. Sprawozdanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa – informacja na temat działań podjętych w 2015 roku.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację.

**Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie podniesienia poziomu znajomości zasad zachowania się w czasie zdarzeń o charakterze terrorystycznym, druk nr 812.**

W dyskusji nad projektem głos zabrali: Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, radny Józef Jałocha, Przewodnicząca Agata Tatara, Marta Rzadkowska z Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, Janusz Barcik - Komendant Miejski Policji, radny Krzysztof Durek oraz Kazimierz Chrzanowski.

W wyniku dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię do projektu wraz z poprawką Komisji Praworządności zgłoszoną przez radnego Krzysztofa Durka dotyczącą nacisku na egzekwowanie i kontrolę obowiązujących już przepisów w zakresie edukacji dla bezpieczeństwa, a także związanych ustawą o powszechnym obowiązku obronnym.

Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 5 za, 0 przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Komisja Praworządności Rady Miasta Krakowa **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie podniesienia poziomu znajomości zasad zachowania się w czasie zdarzeń o charakterze terrorystycznym, według druku nr 812, z poprawką w § 2 ustęp 1, gdzie dodaje się:

**- egzekwowanie i kontrolę obowiązujących już przepisów w zakresie edukacji dla bezpieczeństwa, a także związanych ustawą o powszechnym obowiązku obronnym.**

**OPINIA NR 10/2016 z dnia 11 kwietnia 2016 r.**

Przewodnicząca poinformowała o korespondencji komisji dotyczącej wyboru przedstawiciela do Kapituły konkursu nagrody „Bezpieczny Kraków”.

Radny Krzysztof Durek zgłosił kandydaturę Kazimierza Chrzanowskiego na przedstawiciela komisji. Radny wyraził zgodę na udział w pracach Kapituły.

Komisja przez aklamację wybrała kandydaturę radnego Kazimierza Chrzanowskiego na przedstawiciela komisji do Kapituły konkursu nagrody „Bezpieczny Kraków”.

Przewodnicząca przed przejściem do dalszej części posiedzenia powitała nowego członka komisji, pana Adama Greleckiego.

## **Ad. 2 Sprawozdanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa – informacja na temat działań podjętych w 2015 roku.**

Informacje w temacie przedstawili: Adam Młot - Komendant Straży Miejskiej, Radosław Gądek - Z-ca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji, Marta Cieśla - Z-ca Komendanta Straży Miejskiej ds. logistyki, Zbigniew Ulman - Z-ca Komendanta Straży Miejskiej ds. operacyjnych.

W 2015 roku Straż Miejska ujawniła 1040 wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia, 3263 wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, a także ujęto 172 sprawców przestępstw oraz 10 osób poszukiwanych przez Policję.

W zakresie przepisów związanych z alkoholem, przyjęto 4222 zgłoszeń, ujawniono 16591 wykroczeń i przeprowadzono 5266 kontroli sklepów, 3966 osób nietrzeźwych zostało odwiezionych do MCPU, a 294 osoby nietrzeźwe zostały odwiezione do domu. Wykryto również 14 przestępstw związanych ze sprzedażą alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym.

Straż Miejska otrzymała 39184 zgłoszenia dotyczące ruchu drogowego, odholowano 778 pojazdów, założono 9429 „blokad” i interweniowano 237 razy w związku z blokowaniem tramwajów. Łącznie liczba podjętych interwencji dot. Bezpieczeństwa i porządku w komunikacji wyniosła 55293.

Strażnicy przy zabezpieczaniu imprez i uroczystości w 2015 roku wypracowali 48671 godzin. Udało się doprowadzić do usunięcia 644 pojazdów nieużytkowanych oraz do posprzątania 1583 miejsc. Usunięto 1101 nielegalnych napisów graffiti i ukarano 389 sprawców wykroczeń związanych z rozwieszaniem ulotek i plakatów.

Do zadań Straży Miejskiej należała również kontrola gospodarki odpadami. W tym zakresie skontrolowano 7577 nieruchomości. Przeprowadzono 2549 kontroli spalania odpadów i wykryto 395 nieprawidłowości.

W ramach profilaktyki poprowadzono 3463 zajęć w szkołach i przedszkolach, 866 spotkań z pedagogami, 113 konkursów i festynów dla młodzieży. Zorganizowano przedstawienie profilaktyczne dla 2660 widzów.

W 2015 roku wykonano 51956 służb patrolowych, 8-godzinnych. Łącznie przyjęto 83968 zgłoszeń interwencyjnych, z czego 39184 dot. Wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, 5246 dot. Wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, 4222 ustawy o wychowaniu w trzeźwości, 4186 wykroczenia przeciwko urządzeniom pożytku publicznego oraz 2750 dot. Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Strażnicy ujawnili łącznie 97563 wykroczenia.

Do planowanych usprawnień jednostki należy: modernizacja sieci teleinformatycznej, zmiana sposobu przyjmowania i realizacji interwencji (zakup aplikacji „rejestr interwencji”, przygotowanie centralnej dyżurki i zakup aplikacji do analizy i prezentacji danych statystycznych, a także przygotowanie do zmiany sposobu przyjmowania zgłoszeń interwencyjnych. Komendant Adam Młot wskazał również na potrzebę zmiany lokalowych. Oddział Śródmieście ma siedzibę na Podgórzu. Oddział nowa Huta funkcjonuje w dwóch lokalizacjach. W przypadku zgody na budowę nowej siedziby, była by możliwość zwrotu środków ze sprzedaży zwolnionych 4 lokalizacji. Komendant zaprosił również Komisję na obchody 25-lecie powstania Straży Miejskiej.

W dyskusji udział wzięli: Przewodnicząca Agata Tatara, Janusz Barcik - Komendant Miejski Policji radny Krzysztof Durek oraz Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Na pytania odpowiedzi udzielał: Adam Młot - Komendant Straży Miejskiej

**Ad. 2 Sprawy bieżące.**

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego o możliwość zorganizowania spotkania z Komisją lub z całą Radą Miasta Krakowa w sprawie postępów przygotowań do Świtowych Dni Młodzieży.

Dyrektor Bogdan Klinek wyjaśnił, że co miesiąc radni otrzymują sprawozdania ze stanu przygotowań do ŚDM.

Przewodnicząca przedstawiła bieżącą korespondencję komisji.

Nie zgłoszono innych spraw bieżących.

**Ad. 3 Oświadczenia i komunikaty.**

Nie zgłoszono innych oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.20 zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji**

**Agata Tatara**

*Protokołował:  
Sławomir Golański*